Администрация Чайковского сельсовета
Боготольский район
Красноярский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пос. Чайковский

«25»  июня  2024 года		                                                                   № 28-п

 О внесении изменений в Постановление Администрации Чайковского сельсовета  от 31 марта 2023 №10-п «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги ««Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

                В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь  Уставом   Чайковского сельсовета,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести в  Приложение к Постановлению Администрации Чайковского сельсовета  от 31 марта 2023 №10-п «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги ««Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» следующие изменения:
    1.1.Пункт 2.1.  изложить в новой редакции: « 2.1. Услуга «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»;
    1. 2. Пункт 2.5.  изложить в новой редакции:
«2.5. Результатом предоставления услуги является:
- выдача решения Администрации о присвоении адреса объекту адресации;
- выдача решения Уполномоченного органа об аннулировании адреса объекта адресации (допускается объединение с решением о присвоении адреса объекту адресации);
- выдача решения Администрации об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса.
2.5.1. Решение о присвоении адреса объекту адресации принимается Администрацией с учетом требований к его составу, установленных пунктом 22 Правил (образец формы решения о присвоении адреса объекту адресации приведен в Приложении 1 к настоящему Регламенту).
2.5.2. Решение об аннулировании адреса объекта адресации принимается Администрацией с учетом требований к его составу, установленных пунктом 23 Правил (образец формы решения об аннулировании адреса объекта адресации приведен в Приложении 1 к настоящему Регламенту).
Окончательным результатом предоставления услуги является внесение сведений в государственный адресный реестр, подтвержденное соответствующей выпиской из государственного адресного реестра, оформляемой по форме согласно приложению N 2 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 14.09.2020 N 193н "О порядке, способах и формах предоставления сведений, содержащихся в государственном адресном реестре, органам государственной власти, органам местного самоуправления, физическим и юридическим лицам, в том числе посредством обеспечения доступа к федеральной информационной адресной системе".
2.5.3. Решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса принимается Администрацией по форме, установленной приложением N 2 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 11.12.2014 N 146 н форма данного решения приведена в Приложении 1 к настоящему Регламенту.
Решение Администрации о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются Администрацией заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:
) посредством почтового отправления;
2) в личный кабинет заявителя на ЕПГУ;
3) путем личного обращения в Администрацию;
4) в МФЦ.»
    1.3. Пункт 2.6. изложить в новой редакции:
«2.6. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются Администрацией:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления;
в) в случае подачи заявления через МФЦ по месту представления заявления Администрация обеспечивает передачу документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в МФЦ для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного подпунктами «а» и «б» настоящего пункта.
2.6.1. В случае принятия Администрацией решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на основании заявлений физических или юридических лиц, указанных в пунктах 27 и 29 Правил, и размещения им сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре оператор федеральной информационной адресной системы по запросу Администрации предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре в Администрацию выписку из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала адресной системы или единой системы межведомственного электронного взаимодействия.»
      2. Считать утратившим силу:
- Постановление Администрации Чайковского сельсовета от 10.02.2022 №16-п «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениями помещениям на территории муниципального образования»
      3.Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
       4..Настоящее Постановление  опубликовать в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет на странице Чайковского сельсовета
        5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Чайковского сельсовета                                                        Г.Ф. Муратов

[bookmark: _GoBack]